5
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	08.07.2025 г.
	№
	2211-р/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Златоустовского городского округа от 20.02.2025 г.
№ 526-р/АДМ «Об утверждении плана мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики Златоустовского  городского округа»
на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 01.12.2014 г. № 54-ЗГО «Об утверждении Положения об образовании
в Златоустовском городском округе», в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики Златоустовского городского округа» и уточнения действующего муниципального правового акта Златоустовского городского округа:
1. Приложение к распоряжению Администрации Златоустовского городского округа от 20.02.2025 г. № 526-р/АДМ «Об утверждении плана мероприятий в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие образования и молодежной политики Златоустовского городского округа» на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение).
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.С.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте    Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить
на начальника муниципального казенного учреждения Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа Рогова С.Ю.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
	Заместитель Главы
Златоустовского городского округа по социальным вопросам
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	Н.А. Ширкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 08.07.2025 г.№ 2211-р/АДМ

План мероприятий в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие образования и молодежной политики
Златоустовского городского округа» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Сумма
(тыс. рублей)

	Мероприятия по работе с молодежью

	1
	Проведение игр лиги КВН «Таганай»
	в течение года
	296,1

	2
	Организация и проведение молодежного клуба аналитического клуба «Точка зрения»
	в течение года
	10,0

	3
	Организация и проведение городского фестиваля творчества учащейся молодежи Златоустовского городского округа «Весна студенческая – 2025»
	март
	20,0

	4
	Организация и проведение городского конкурса «Доброволец года»
	апрель-декабрь
	35,0

	5
	Городское мероприятие День молодежи
	июнь
	520,0

	6
	Фестиваль молодых рок-групп «Златрокфест-2025»
	Октябрь
	70,0

	Итог:

	951,1

	Мероприятия по работе с молодежью «Молодежь и дети»

	1
	Мероприятия, направленные
на организацию и проведение молодежных образовательных форумов
	март-октябрь
	185,24

	2
	Мероприятия по профилактике
и противодействию экстремизму
и терроризму
	октябрь
	8,42

	3
	Мероприятия, направленные
на поддержку работающей молодежи
	в течение года
	25,26

	4
	Мероприятия, направленные
на вовлечение молодежи в социальное проектирование
	в течение года
	8,42

	5
	Мероприятия, направленные
на вовлечение молодежи
в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	в течение года
	84,2

	6
	Мероприятия, направленные
на гражданско-патриотическое воспитание
	в течение года
	109,46

	Итог:

	421,0

	Мероприятия по работе с детьми

	1
	Организация и проведение
городского конкурса для детей, состоящих на различных видах учета «Время быть лучше»

	январь-май
	20,0

	2
	Муниципальный этап Всероссийского профориентационного технологического конкурса «ИНЖЕНЕРНЫЕ КАДРЫ РОССИИ»
в категории «ИКаРёнок»
	январь
	20,0

	3
	Муниципальный этап областного конкурса «Ученик года»
	январь-апрель
	30,0

	4
	Городской шахматно-шашечный турнир «Белая ладья» и «Чудо-шашки» имени А.Е. Карпова среди общеобразовательных организаций
	февраль
	50,0

	5
	Организация и проведение чемпионата «Умения юных»
	февраль-апрель
	100,0

	6
	Городская открытая
научно-практическая конференция
	март
	40,0

	7
	Городской конкурс
«Путь к звездам – 2025»
	март
	50,0

	8
	Организация и проведение
городской интеллектуальной игры «Шахматные знатоки»
	март
	10,0

	9
	Городское первенство
по авиационным моделям
имени Льва Александровича Комарова
	апрель
	14,0

	10
	Организация и проведение торжественной церемонии награждение победителей муниципального, победителей и призеров регионального этапов Всероссийской и Областной олимпиад школьников «Интеллектуальный Олимп-2025»
	апрель-май
	167,5

	11
	Муниципальный
этап состязаний роботов
	май
	10,0

	12
	Городской конкурс
«Ветераны живут среди нас»
	май
	10,0

	13
	Чемпионат и первенство
по автомобильному кроссу, посвященное памяти
Виталия Рязанова
	май
	185,0

	14
	Организация и проведение
 городского шашечного турнира «Волшебная шашка»
	май
	10,0

	15
	Организация и проведение
спортивно-патриотической игры «Зарница»
	июнь
	50,0

	16
	Организация и проведение открытого городского туристического слета среди дошкольных образовательных организаций «Туристята»
	июнь
	30,0

	17
	Организация и проведение интеллектуального марафона «Клевер»
	июнь
	20,0

	18
	Торжественная церемония награждения медалями «За особые успехи в учении» выпускников общеобразовательных организаций Златоустовского городского округа
	июнь
	70,0

	19
	Фестиваль кино и телевидения «Таганайские музы»
	июнь-июль
	1673,4

	20
	Мероприятия, посвященные
Дню знаний
	сентябрь
	50,0

	21
	Чемпионат и первенство
по автомобильному кроссу, посвященное Дню города
	сентябрь
	100,0

	22
	Организация и проведение фестиваля детского технического творчества «Самоделкин»
	октябрь
	20,0

	23
	Организация и проведение семейного фестиваля «Солнечный круг для семей, воспитывающих детей
с ограниченными возможностями здоровья (тяжелые нарушения речи)»
	ноябрь
	50,0

	24
	Городское первенство
по судомоделям
	декабрь
	36,0

	25
	Организация и проведение муниципального этапа областного конкурса по Лего - конструированию
	декабрь
	38,0

	26
	Городская спартакиада
по развитию кадетского движения имени Гвардии подполковника
Льва Юрьевича Конюшего
	в течение года
	30,0

	27
	Мероприятия, направленные
на профилактику детского
дорожно-транспортного травматизма
	в течение года
	227,0

	28
	Театральные уроки-спектакли
для обучающихся образовательных организаций
	в течение года
	4008,6

	29
	Городская семейная спортивная игра «Я+Ты=МЫ»
	в течение года
	15,0

	30
	Участие в соревнованиях, конкурсах, играх, сборах олимпиадах, форумах, экскурсиях и иных мероприятиях
	в течение года
	1504,0

	31
	Организация и проведение мероприятий, направленных
на экологическое просвещение обучающихся
	в течение года
	10,0

	32
	Изготовление и размещение
социально-просветительской программы «Образование:
путь к успеху»
	в течение года
	576,0

	33
	Изготовление и размещение видеоуроков для реализации образовательной программы
«Я- Златоустовец»
	в течение года
	350,0

	Итог:

	9 574,5

	Прочие мероприятия в области образования

	1
	О проведении курса
«Эффективный родитель:
основы родительской компетентности»
	январь-май
	224,5

	2
	Муниципальный этап областного конкурса профессионального мастерства «Учитель года»
в Златоустовском городском округе
	март-декабрь
	1213,0

	3
	Муниципальный
этап регионального конкурса профессионального мастерства «Лучший педагог-библиотекарь - 2025»
	июнь-декабрь
	30,0

	4
	Августовское совещание
для работников сферы образования Златоустовского городского округа
	август
	244,8

	5
	Форум молодых педагогов
	сентябрь
	300,0

	6
	Мероприятия посвященные
«Дню Учителя»
	октябрь
	200,0

	Итог:

	2 212,3

	Общий итог

	13158,9

Вр-426666
Вр-426666
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Ceprudukar: 00CCCBC10C3546F2F324E74EAEAE747D9.
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baapeaen: Illupkosa Hataaesa AHaToabeBHA
HeiicteuTtesaes ¢ 19.03.2025 mo 12.06.2026